OBJETO
Contratação Regular de Prestação de Serviços de Lavanderia Hospitalar com Locação de Enxoval e Processamento de Roupas, na forma estabelecida neste Edital e
seus anexos (Termo de Referência - Anexo 01).

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 12.164.007,20 (doze milhões, cento e sessenta e quatro mil, sete reais e vinte centavos).

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
A abertura da presente licitação dar-se-á em sessão pública, datada conforme publicação do aviso de licitação no DOERJ e PNCP, por meio da INTERNET, mediante
condições de segurança (criptografia e autenticação) em todas as suas fases, dirigida pelo pregoeiro designado, a ser realizada de acordo com a legislação mencionada no

[...]

O Capital social compatível com o número de empregados, observando-se os seguintes parâmetros:

1. empresas com até dez empregados - capital mínimo de R$ 10.000,00 (dez mil reais);

2. empresas com mais de dez e até vinte empregados - capital mínimo de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais);

3. empresas com mais de vinte e até cinquenta empregados - capital mínimo de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais);

4. empresas com mais de cinquenta e até cem empregados - capital mínimo de R$ 100.000,00 (cem mil reais);

5. empresas com mais de cem empregados - capital mínimo de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais);

8 – ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO
A Estimativa da contratação consta no Anexo I e foi baseada em contratações similares feitas anteriormente por esta Fundação Saúde.

9 – REGIME DE EXECUÇÃO E CRITÉRIOS DE JULGAMENTO
9.1 A contratação

[...]

O hospital oferece serviços de emergência para trauma, ortopedia, pediatria, neurocirurgia, cuidados intensivos adultos e
pediátricos, medicina interna e cirurgia geral. Com aproximadamente 300 leitos. Endereço: Av. Lobo Júnior, 2293 - Penha Circular, Rio de Janeiro - RJ, 21070-061.

O custo estimado total anual para o lote 01 é de R$ 11.278.535,32 (onze milhões, duzentos e setenta e oito mil quinhentos e trinta e cinco reais e trinta e dois centavos),
conforme custos unitários apostos no Anexo I.

LOTE UNIDADES ESTIMATIVA DE CUSTO ANUAL POR
UNIDADE ESTIMATIVA DE CUSTO ANUAL POR LOTE

1
HTO BAIXADA R$ 3.258.390,24

R$ 11.278.535,52
HEGV R$ 8.020.145,28
ESTIMADO TOTAL R$ 11.278.535,32